dicta, afl mandatum eorundem vel majoris partis eorum, coram
ipsis vel illis quos ad hoc atornaverint per litteras suas patentes,

et ad diem et locum quos ad hoc faciendum praefixerint praedicti

barones vel atornati ab eis ad hoc. Volumus etiam et praecipimus

quod xii. milites de comitatu tuo, qui eligentur de ipso comitatu

in primo comitatu qui tenebitur post susceptionem litterarum

istarum in partibus tuis, jurent de inquirendis pravis consuetudi-

nibus tam de vicecomitibus quam eorum ministris, forestis, fores-

tariis, warennis et warennariis, ripariis et earum custodibus, et eis

delendis, sicut in ipsa carta continetur. Vos igitur omnes sicut

nos et honorem nostrum diligitis, et pacem regni nostri, omnia
in carta contenta inviolabiliter observetis et ab omnibus obser-

vari faciatis, ne per defectum vestri, aut per excessum vestrum,

pacem regni nostri, quod Deus avertat, iterum turbari contingat.

Et tu, vicecomes, pacem nostram per totam bailliam tuam cla-

mari facias et firmiter teneri praecipias. Et in hujus, etc. vobis

mittimus. T. me ipso apud Runimede, XIX. die Junii, anno
regni nostri xvii^ao.

—

{Patent EoUs, i. 180.)

Chaktees of Cities and Boroughs granted by John.

The Charter Rolls of John afford specimens of every sort of

charter granted to boroughs in every stage of growth. The

following are a selection illustrating the various points to which

reference has been made in the earlier portions of this book :—

1. The grant of the Firma burgi ; Helleston, no. 9.

2. The grant of freedom ; Helleston, no. 8.

3. The grant of free customs on the model of a more ancient

borough ; Hartlepool, no. 6.

4. The confirmation of free customs to a typical town j York,

no. 5.

5. The confirmation of former charters, with the grant of

election of reeve to the borough at large; Lincoln,

no. 4.

6. Similar grant with special reference to the merchant guild

;

Nottingham, no. i.

7. Similar grant ; with reference of the choice of reeve to the

sheriff of the county ; Northampton, no. 2.
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8. Grant of special privileges exempting from sliiremoot

and liundredmoot ; Dunwich, no. 3.

9. Foundation of a Communa ; Niort, no. 7.

10. Grant to the Londoners of the privilege of choosing their

Mayor; no. 10.

The last of these must be regarded as conferring the crowning

privilege on the community and constituting it a perfect muni-

cipality. The mayoralty of London dates from the earliest

years of Richard I, probably from the foundation of that com-

muna which was confirmed on the occasion of William Long-

champ's downfall. The name of the officer, as well as that of the

communa itself, is French. That the incorporation under this

form was held to imply very considerable municipal independ-

ence may be inferred from the fact that one of the charges

brought by William Fitz-Osbert against Richard Fitz-Osbert, was

that he had not forbidden the saying 'quodcunque eat vel veniat,

quod nunquam habeant Londonienses alium regem quam ma-

jorem Londoniarum.' The terms * major' and 'communitas' go

together ; on the other hand, the * aldermannus ' belongs to the

guild, not to the municipality as such : the * praepositus,' again,

belongs to the more ancient system of the leet. How long the

portreeve of London continued to exist is not known ; he may
have subsisted until he was merged in the ' major,' or he may
have been extinguished when the ancient English Cnihtengild

surrendered to the priory of the Holy Trinity its lands and

jurisdictions, which were subsequently formed into the ward of

Port-Soken. This surrender was made early in the reign of

Henry I.

(i) A.D. 1200. Charter ofNottingham.

Johannes, Dei gratia, etc. Sciatis nos concessisse et prae-

senti carta nostra confirmasse burgensibus nostris de Notingam
omnes illas liberas consuetudines quas habuerunt tempore Hen-
rici regis proavi nostri, et tempore Henrici regis patris nostri,

sicut carta Henrici ejusdem patris nostri testatur; scilicet toll et

them, et infangentlief, et tolonea a Thormodeston usque ad
Neuwerc, et de omnibus Trentam transeuntibus, ita plenarie ut
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in burgo de Notingam, et ex alia parte a Duto ultra Rempeston
usque ad aquara de Redefbrde in North, et de Bikedesdic. Ho-
mines etiam de Notingamsire et de Derbisire venire debent ad

burgum de Notingara die Veneris et Sabbati cum quadrigis

et summagiis suis ; nee aliquis infra decern leucas in circuitu

de Notingam tinctos pannos operari debet nisi in burgo de

Notingam ; et si aliquis undecunque sit in burgo de Notingam
manserit uno die et uno anno tempore pacis et absque calump-

nia, nullus postea nisi rex in eum jus habebit. Et quicunque

burgensium terram vicini sui emerit et possederit per annum
integrum et diem unum absque calumpnia parentum vendentis

si in Anglia fueiint, postea eam quietam possidebit ; neque prae-

posito burgi de Notingam aliquem burgensium calumpnianti

respondeant nisi aliquis fuerit accusator in causa ; et quicunque

in burgo manserit, cujuscunque feudi sit, reddere debet simul

cum burgensibus tailliagia, et defectus burgi adimplere. Omnes
etiam qui ad forum de Notingam venerint, a vespere die Veneris

usque ad vesperam Sabbati non namientur nisi pro firma nostra.

Et iter de Trente liberum esse debet navigantibus, quantum
pertica una optinebit ex utraque parte fili aquae. Praeterea

concessimus etiam de proprio dono nostro et hac carta nostra

conlirmavinms eisdem burgensibus liberis nostris, gildam merca-

torum cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus quae

ad gildam mercatorum debent vel solent pertinere ; et quod ipsi

sint quieti de toloneo per totam terram nostram infra nundinas

et extra. Et licet illis quem voluerint ex suis in fine anni prae-

positum suum facere, qui de firma nostra pro ipsis respondeat,

ita quod si idem praepositus nobis displiceat, ilium ad volun-

tatem nostram removebimus, et ipsi alium ad libitum nostrum

substituent. Concessimus eisdem burgensibus ut quicunque ab

eis constitutus fuerit praepositus ejusdem burgi solvat firmam

ejusdem burgi ad dominicum scaccarium nostrum, ubicunque

fuerit in Anglia, ad duos terminos, medietatem scilicet ad clausum

Puschae et medietatem in octavis Sancti Michaelis. Quare

\olumus et firmiter praecipimus quod praedicti burgenses

liubeant et teneant praedictas consuetudines, bene et in pace,

libere et quiete, honorifiee et pacifice, plenarie et integre, sicut

habuerunt tempore Henrici regis proavi nostri et tempore Hen-

rici regis patris nostri, cum praedictis augmentis quae eis con-

cessimus. Et prohibemus ne quis contra banc cartam nostram

praedictos burgenses vexare praesumat in aliquo super forisfac-

tura nostra x. librarum, sicut eis concessimus et rationabili carta

nostra confirmavimus dum essemus comes Moretonii. Hiis tes-

tibus, Gaufrido Filio Petri comite Essexiae, Willelmo Briwerre,
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Hugone Bardulfi, Roberto Filio Rogeri, Willelmo de Stutevilla,

Hugone de Nevilla, Symone de PateshuUe, Gilberto de Norfolk.

Datum per manus S. Wellensis archidiaconi et Johannis Gray

archidiaconi Clivelandiae apud Clipeston, XIX. die Marcii, anno

regni oostri prime.

—

{Charter Rolls^ p. 39.)

(2) A.D. 120. Carta Norhamtoniae.

Johannes Dei gratia, etc. Sciatis nos concessisse burgen-

sibus nostris de Norhamtonia, quod nullus eorum placitet extra

muros burgi Norhamtoniae de aliquo placito praeter placita de

tenuris exterioribus, exceptis monetariis et ministris nostris.